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Uroczyste obchody Święta Straży Granicznej

Katarzyna Zdanowicz
16.05.2025

Wyróżnienia, awanse, medale i odznaczenia to wszystko wydarzyło się
dziś (16.05.br) na uroczystym apelu z okazji 34. rocznicy powołania
Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej. W tym roku świętowaliśmy w
centrum Białegostoku razem z jego mieszkańcami.

Uroczyste obchody rozpoczęły się o godz. 10.00 Nabożeństwem Dziękczynnym w intencji
funkcjonariuszy i pracowników Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej pod
przewodnictwem Jego Ekscelencji Arcybiskupa Jakuba w Cerkwi Katedralnej pw.
Świętego Mikołaja w Białymstoku. W tej samej intencji modliliśmy się również tego dnia w
Archikatedrze pw. Wniebowzięcia NMP w Białymstoku podczas Mszy Świętej, którą
celebrował Jego Ekscelencja Arcybiskup Józef Guzdek.

Uroczysty apel na Rynku Kościuszki w Białymstoku rozpoczął się o godz. 13.30.
Komendant Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Sławomir Klekotka
przywitał przybyłych gości. Swoją obecnością zaszczycili nas między innymi: Wojewoda
Podlaski Jacek Brzozowski, Wiceprezydent Miasta Białegostoku Marek Masalski,
duchowieństwo, szefowie służb mundurowych, a także płk Virgilijus Raugale Dowódca
Wareńskiego Oddziału Granicznego Służby Ochrony Granicy Państwowej przy MSW
Republiki Litewskiej, przedstawiciele urzędów, firm, instytucji  na co dzień
współdziałających z Podlaskim Oddziałem Straży Granicznej, rodziny wyróżnionych oraz
zgromadzeni goście.

Rozpoczynający uroczystość Komendant Podlaskiego OSG gen. bryg. SG Sławomir
Klekotka w swym przemówieniu podziękował funkcjonariuszom i pracownikom
Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej - "To dzięki Wam Szanowni Państwo, dzięki
Waszemu profesjonalizmowi, poświęceniu, żmudnej codziennej służbie i pracy jesteśmy w
stanie sprostać największym wyzwaniom, jakie stoją przed Strażą Graniczną. Każdy dzień
Waszej służby i pracy to wielki sprawdzian z lekcji patriotyzmu, który w mojej ocenie
zdajecie wzorowo. Służba z Wami to nie obowiązek to przywilej" . Na zakończenie
podziękował wszystkim, którzy wspierają Podlaski Oddział Straży Granicznej.
Pogratulował awansowanym, nagrodzonym i wyróżnionym.

Z okazji Święta Straży Granicznej w Podlaskim Oddziale Straży  Granicznej łącznie
awansowano 397 funkcjonariuszy. W korpusie oficerów 84 osoby, w tym 43 na pierwszy
stopień oficerski, 122 w korpusie chorążych oraz 191 w korpusie podoficerów. Złotym



medalem za Zasługi dla Straży Granicznej odznaczono 32 osoby, srebrnym 3
funkcjonariuszy, brązowym 29 funkcjonariuszy. Złotym medalem za długoletnią służbę
odznaczono 8 funkcjonariuszy, srebrnym 22 funkcjonariuszy, brązowym 2
funkcjonariuszy. Odznakę Straży Granicznej otrzymało 33 funkcjonariuszy. W dowód
uznania za zasługi i osiągnięcia na rzecz Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej oraz
wzorową współpracę i udzielanie wsparcia w realizacji ustawowych zadań Straży
Granicznej, 70 osób otrzymało Odznakę Pamiątkową Podlaskiego Oddziału Straży
Granicznej.

Wszyscy, którzy przybyli na naszą uroczystość, mieli okazję nie tylko skorzystać z
przygotowanych dla nich stoisk promocyjnych, zapoznać się ze sprzętem jaki
wykorzystywany jest w codziennej służbie, smakować wojskowej grochówki, ale również
obejrzeć pokaz musztry w wykonaniu plutonu reprezentacyjnego z XIV Liceum
Ogólnokształcącego im. R. Kaczorowskiego w Białymstoku. Oprawę muzyczną
uroczystościom zapewniła Orkiestra Reprezentacyjna Straży Granicznej z Nowego Sącza,
która po uroczystym apelu, zaprezentowała mieszkańcom naszego regionu muzyczny
pokaz.

W ramach obchodów Święta Straży Granicznej, tego samego dnia przy Podlaskim
Urzędzie Wojewódzkim w Białymstoku, odbyła się również uroczystość odsłonięcia tablicy
upamiętniającej postać gen. bryg. Stefana Pasławskiego – pierwszego Komendanta Straży
Granicznej i przedwojennego Wojewody Białostockiego.

 

 

Odsłonięcie pamiątkowej
tablicy ku pamięci gen. bryg.
Stefana Pasławskiego
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